
UCHWAŁA NR XLII/334/22 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 rok o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późniejszymi 
zmianami) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową w roku 2022 w wysokości 2.400.000,00 zł (słownie: dwa miliony 
czterysta tysięcy złotych) w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja źródeł ciepła budynków 
indywidualnych oraz wydzielonego lokalu mieszkalnego budynku wielorodzinnego realizowana w ramach 
Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Pilchowice – XI etap”. 

§ 2. Pożyczka wpłynie w następujących transzach: 

- I transza w 2022 roku - 420.000,00 zł, 

- II transza w 2023 roku - 780.000,00 zł, 

- III transza w 2023 roku - 420.000,00 zł, 

- IV transza w 2024 roku - 400.000,00 zł, 

- V transza w 2024 roku - 380.000,00 zł. 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2025-2032. 

§ 4. Źródłem pokrycia pożyczki będą dochody własne Gminy Pilchowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D6D56CA-EEBD-4344-B19C-D7831C02B516. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu. 

W celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja źródeł ciepła budynków indywidualnych oraz 
wydzielonego lokalu mieszkalnego budynku wielorodzinnego realizowana w ramach Programu ograniczenia 
niskiej emisji dla Gminy Pilchowice – XI etap” Gmina Pilchowice planuje zaciągnąć pożyczkę w WFOŚiGW 
w Katowicach. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pilchowice na rok 2022 i lata następne zaplanowano 
przychody z tytułu przedmiotowej pożyczki w latach 2022-2024 oraz rozchody z tytułu spłaty pożyczki 
w latach 2025-2032. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D6D56CA-EEBD-4344-B19C-D7831C02B516. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLII/334/22 
Data dokumentu 2022-04-28 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
Identyfikator dokumentu 3D6D56CA-EEBD-4344-B19C-D7831C02B516 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-15958582 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2022 09:06:29 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D6D56CA-EEBD-4344-B19C-D7831C02B516. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



